
1 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 
Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 
novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 
 

LĒMUMS 
 

2024.gada 7.februārī          Nr.3022 
                                                    (prot. Nr.88/2024, 3.§) 

 
 

Par  nosaukumu piešķiršanu valsts autoceļa P5 posmiem Sauriešu ciemā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 8096 008 0270, 8096 

008 0060) 
 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Attīstības, īpašuma un investīciju 
departamenta Attīstības un plānošanas nodaļā ir konstatēts, ka ir nepieciešama valsts reģionālā 
autoceļa P5 “Ulbroka – Ogre” (turpmāk – Autoceļš P5) posmiem Sauriešu ciemā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā piešķirt ielas nosaukumu (pielikums). 

Nekustamais īpašums “Autoceļš P5”, ar kadastra numuru 80960080060 (turpmāk – 
Nekustamais īpašums), sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 80960031501, 
80960080270 un 80960080060. Nekustamais īpašums ir valstij Satiksmes ministrijas personā 
piekritīgā zeme, kas nodota tiesiskā valdījumā valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Latvijas valsts ceļi”. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
80960031501 ir reģistrēts ielas nosaukums Institūta iela, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov. 
(adresācijas objekta kods adrešu klasifikatorā 100392394). Autoceļa P5 posmam Sauriešu 
ciemā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 
80960080270 un 80960080060 nav reģistrēts nosaukums. 

Autoceļa P5 posms šķērso nekustamā īpašuma “Dzelzceļš “Rīga - Ērgļi”, kadastra 
numuru 80960080059, sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80960080059. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, dome ir tiesīga izlemt 
ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir piešķirt un mainīt 
nosaukumus ielām, parkiem, laukumiem un citiem publiskiem pašvaldības infrastruktūras 
objektiem. Savukārt Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešajā daļā 
ir noteikts, ka Pašvaldības dome piešķir, maina vai likvidē nosaukumus ielām un laukumiem 
pilsētās un ciemos.  

Atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 9. 
punktam, pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt 
adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, 
maiņu vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 6. punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 11. panta trešo daļu, Ministru kabineta 29.06.2021. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi”, 9., 10., 32. punktu, 2.7. un 33.1. apakšpunktu, 
Ropažu novada pašvaldības dome  
 
NOLEMJ: 

1. Piešķirt valsts reģionālā autoceļa P5 “Ulbroka – Ogre” posmiem Sauriešu ciemā, 
Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 80960080270 
un 80960080060) ielas nosaukumu Institūta iela (pielikums). 

2. Uzdot Pašvaldības Centrālās administrācijas Kancelejai: 
2.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piecu darbdienu laikā pēc šī lēmuma 

pieņemšanas paziņot par to Valsts zemes dienestam; 
2.2.  nosūtīt lēmumu VSIA “Latvijas valsts ceļi”; 
2.3. izsniegt lēmumu Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašuma un investīciju 

departamentam. 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 8. panta 
otro daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu astotajā 
dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. Atbilstoši paziņošanas 
likuma 9 .panta otrajai daļai dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par 
paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu, 76. panta otro daļu, 
188. panta otro daļu un 189. panta pirmo daļu, lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 
tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, 
Rīgā, LV-1007. 

 
 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                                      V. Paulāne 

 
Sagatavoja  
Felicita Kārkluvalka 
felicita.karkluvalka@ropazi.lv, 25750778 

 
 
 



3 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Ropažu novada pašvaldības domes  

07.02.2024. lēmumam Nr. 3022 
(prot. Nr. 88/2024) 

 

 

 


	ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA
	Reģ. Nr. 90000067986
	LĒMUMS

